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Термостат для теплых полов электронный сенсорный ТТПЭ-2  
16 А 250 В с датчиком 3м TDM (арт. SQ2503-0002)

1. Назначение и область применения

1.1. Термостат для теплых полов электрон-
ный сенсорный ТТПЭ-2 (далее – термостат)
предназначен для автоматического и руч-
ного регулирования температуры в по-
мещениях, оборудованных кабельными 
системами электрического отопления, с ис-
пользованием выносного датчика темпера-
туры. Термостат рекомендуется использо-
вать для поддержания температуры пола 
помещений.
1.2. Термостат предназначен для скрыто-
го монтажа в монтажной коробке. Реко-
мендуется использовать стандартные кру-
глые монтажные коробки диаметром 68 мм. 
Коробку утопить на 1 см относительно по-

верхности стены. Отверстия крепления для 
винтов располагать в горизонтальной пло-
скости.
1.3. Термостат управляет системой «теп-
лый пол», включая ее в удобное для Вас 
время. Устройство позволяет задавать ин-
дивидуальные режимы работы с различной 
температурой в течение дня.
Внимание! Заводская настройка термо-
стата — измерение температуры по дат-
чику окружающего воздуха (функция не-
обходима только при использовании 
системы «теплый пол» в качестве основ-
ной системы отопления).

Руководство по эксплуатации. Паспорт
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2. Технические характеристики

2.1. Основные технические характеристики представлены в таблице 1.
Таблица 1

Наименование параметра Значение

Питание от сети переменного тока, В ~250

Максимальный ток коммутации, А 16

Максимальная мощность нагрузки, Вт 3600

Потребляемая мощность, Вт 2

Диапазон регулирования температуры, °С от +5 до +90

Заводская настройка диапазона температуры, °С
(по умолчанию t +35 °С) от +5 до +60

Шаг включения автоматической регуляции темпера-
туры, °С (заводская установка ±1 °С) от 0,5 до 10

Защита корпуса IP20

Внутренний датчик температуры воздуха встроенный

Датчик температуры пола NTC 3м , 10 кОм

Материал корпуса трудновоспламеняющийся пластик

2.2. Габаритные размеры представлены на рисунке 1.

Рисунок 1. Габаритные размеры, мм

3. Комплектность

3.1. В комплект поставки входят:
• Термостат — 1 шт.
• Датчик температуры пола  — 1 шт.
• Крепежные винты — 2 шт.
• Руководство по эксплуатации. Паспорт — 1 шт.

86

43

13

90

https://tm.by 
Интернет-магазин



tdme.ru

3

4. Установка датчика температуры пола

4.1. Монтаж датчика температуры пола 
производится одновременно с установкой 
системы «теплый пол»:
• установите датчик температуры внутри 

гофрированной трубы и заглушите сво-
бодный конец трубы (не подключаемый 
к терморегулятору) для предотвращения 
попадания раствора или клея, например, 
латунной заглушкой, входящей в ком-
плект поставки для «теплого пола»;

• заглушенный конец гофрированной тру-
бы расположите по центру между двумя 

соседними нитями греющего кабеля, но 
не далее 50 см от стены;

• cделайте штробу 20x20 мм от места уста-
новки до монтажной коробки и подве-
дите гофрированную трубу с датчиком к 
монтажной коробке;

• для наиболее точного измерения тем-
пературы поверхности пола разместите 
гофрированную трубу с датчиком пола 
как можно ближе к облицовочному по-
крытию пола (керамическая плитка и пр.).

5. Установка термостата

5.1. Монтаж: 
• определите место установки в помеще-

нии со свободной циркуляцией воздуха 
(см. рисунок 2).  Термостат должен рас-
полагаться на стене. Высота установки от 
поверхности пола — 0,3–1,5 м. 
Избегайте попадания прямых солнечных 
лучей. Не устанавливайте термостат внут- 
ри помещений с повышенной влажнос-
тью;

• подготовьте отверстие диаметром 68 мм 
и глубиной 60 мм в ранее определенном 
месте установки термостата;

• установите в отверстие монтажную ко-
робку и закрепите ее;

• подведите питающие провода, концы 
нагревательной секции «теплый пол» и 
датчика температуры пола к монтажной 
коробке в гофрированных трубках;

• присоедините провода к клеммам тер-
мостата согласно схеме на тыльной сто-
роне термостата или см. рисунок 4;

• закрепите термостат в монтажной ко-
робке. 

Рисунок 2. Место установки термостат

Датчик температуры

0,
3-

1,
5 

м

Важно! При использовании термоста-
та для управления системой «теплый 
пол» в качестве дополнительного ком-
фортного обогрева, настройте термо-
стат для измерения температуры по вы-
носному датчику.
Для этого после установки и подключе-
ния термостата к электросети: 
• нажмите и удерживайте иконку 

«меню»     и одновременно включите  
прибор   ; 

• перейдите иконкой «меню»  в поло-
жение 2SEN;

• с помощью иконок вверх  и вниз  
выберите режим работы :OUT: датчик 
пола; 

• выключите термостат иконкой «Вкл/
Выкл»  для сохранения настроек.
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5.2. Порядок сборки представлен на рисунке 3. 

1) С помощью отвертки снимите внешнюю 
рамку и лицевую панель.

Рисунок 3. Порядок сборки

6. Схема подключения

6.1. Схема подключения представлена на рисунке 4.

Рисунок 4. Схема подключения

Ноль  ФазаГреющий
контур

LNN1L1
Датчик
пола

4) После подключения термостата к про-
водам, закрепите прибор на крепежной 
пластине и наденьте лицевую панель и 
рамку.

3) С помощью винтов, входящих в ком-
плект, закрепите крепежную пластину к 
монтажной коробке диаметром 68 мм.

2) С помощью отвертки снимите заднюю 
крепежную пластину.
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7. Иконки и символы дисплея

8. Порядок эксплуатации:

8.1.  Включение и отключение терморе-
гулятора:
• для изменения режимов «ручной»  и 

«автоматический программируемый»     
нажимайте иконку «меню»  во включен-
ном состоянии;

• нажмите «вверх»  или «вниз»    для регу-
лировки температуры;

8.2. Для входа в режим настройки времени  
нажмите и удерживайте «настройка вре-
мени и даты»  в течение 6 секунд. Для 
настройки «минут» используйте «вверх»  
или «вниз» , для перехода к настройке 
«часов» нажмите «настройка времени и 
даты»  и используйте «вверх»  или 
«вниз» . 

После настройки времени нажмите «на-
стройка времени и даты»   и перейдите к 

настройке дня недели — 1…7 (Пн… Вс), 
для передвижения дня используйте стрел-
ки «вверх»   и «вниз» . Затем нажмите 
иконку «выкл»  для сохранения настроек.
8.3. Текущая температура (измеряемая 
датчиком пола или встроенным датчиком 
окружающего воздуха) отображается на 
дисплее сверху, требуемая (заданная поль-
зователем) — снизу.
8.4. Нажмите одновременно «вверх»   и 
«вниз»  и удерживайте в течении 6 секунд, 
чтобы включить или выключить блокиров-
ку. Если блокировка включена, то появится 
значок — «блокировка» . 
8.5. При работе электрической системы 
обогрева «теплый пол» на дисплее появля-
ется значок «обогрев включен» .

 

Иконка меню

Временные интервалы (см. пункт 9)

Вверх

Автоматический режим

Ручной режим

Текущая температура воздуха

День недели

Установка/время

Вниз

Обогрев включен

Датчик воздуха

Вкл/выкл

Настройка
времени и даты
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9. Значение функций на дисплее

10. Программирование термостата
10.1. Термостат имеет возможность програм-
мирования включения и отключения системы 
электрообогрева «теплый пол» в автоматиче-
ском режиме без участия пользователя. Воз-
можно запрограммировать 6 временных ин-
тервалов включения и отключения системы: 
• Для будних дней 1–5 (Пн…Пт):

•  «утро» —  «выход из дома»;
•  «возвращение домой днем» — 

«выход   из дома днем»;
•  «возвращение вечером» —  «сон».

• Для выходных дней 6–7 (Сб…Вс):
• «включение системы утром» — «выклю-
чение системы вечером».

10.2. Для входа в режим программирования 
нажмите иконку «меню»  , на дисплее дол-
жен высветится значок «часы»   — автома-
тический программируемый режим. Затем 
удерживайте иконку «меню»   в течение 6 
секунд до появления первого программируе-
мого отрезка времени 1 «утро» — на дисплее 
отобразится значок «солнышко» .
10.3. Стрелками «вверх»   и «вниз»   устано-
вите время включения системы электрообо-
грева «теплый пол».

Рекомендация! Задайте фактическое вре-
мя включения системы на 2 часа ранее от 
требуемого для достижения заданной тем-
пературы к требуемому времени.

10.4. Нажмите иконку «меню»   для выбо-
ра требуемой температуры и используйте 
стрелки «вверх»   и «вниз»  .

Рекомендация! Не задавайте температуру 
поверхности пола более 30 °С.

10.5. Нажмите иконку «меню»   для уста-
новки временного интервала 2 «Выход из 
дома» — на дисплее отобразится значок «дом 
со стрелкой» .
Стрелками «вверх»   и «вниз»   установите 
время отключения системы электрообогрева 
«теплый пол».
10.6. Нажмите иконку «меню»   для выбо-
ра требуемой температуры и используйте 
стрелки «вверх»   и «вниз» . По умолчанию 
заводская настройка 15 °С — «холодный 
пол», система не работает.

Рекомендация! Для наиболее быстрого 
нагрева поверхности пола при последую-
щем включении системы, задайте темпера-
туру пола равной 22–24 °С.

Аналогично повторите процедуру програм-
мирования для следующих временных ин-
тервалов 3–6. Для сохранения настроек на-
жмите кнопку «Вкл/Выкл». Пример програм-
мирования термостата показан в таблице 2.

Важно! Для управления системой электро-
обогрева «теплый пол» в автоматическом 
программируемом режиме, термостат дол-
жен быть включен. На дисплее должен ото-
бражаться значок «часы» .

— ручной режим

— автоматический программируе-
мый режим

— обогрев включен

— интервал времени 1 «утро»

— интервал времени 2 «выход из 
дома»        

 — интервал времени 3 
«возвращение домой днем»

 — интервал времени 4 
«выход из дома днем»

 — интервал времени 5 
 «возвращение вечером»

— интервал времени 6 «сон»
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Таблица  2

Клавиша Интервал Символ на
дисплее

Время 
включения и 
отключения 

системы

Установка 
времени

Температура, 
°C

Установка 
темпера-

туры

1 06:00 28

2 08:00 15

3 11:30 15

4 12:30 22

5 17:00 28

6 22:00 15

1 08:00 28

2 23:00 15

Изначально запрограммированная темпе-
ратура (15 °C) для интервалов времени 3 и 
4 такая же, как и для интервала времени 2. 
Вы можете установить температуру по Ва-
шему желанию.

Термостат выключится и на дисплее поя-
вится символ «OFF», если будет достигнут 
порог минимальных показателей.

11. Расширенные настройки

11.1. Расширенные настройки обычно про-
изводятся после окончательной установки 
термостата. Для входа в режим расширен-
ных настроек (когда термостат выключен) 
нажмите и удерживайте  и одновремен-
но включите прибор.

11.2. Режим AdJ: калибровка 
температуры. 

С помощью стрелок  и  откалибруйте 
температуру (предел калибровки ± 9,9 °С), 
нажмите  для перехода на следующий 
пункт подменю расширенных настроек.

11.3. Режим SEN: выбор датчика. 

С помощью стрелок      и   выберите режим 
работы IN: датчик воздуха; OUT: датчик 
пола; ALL: оба датчика (датчик пола огра-

ничительный). Нажмите   для следующе-
го шага.

11.4. Режим Hi: ограничение  
максимальной температуры 
пола. 

С помощью стрелок  и  установите для 
ограничения максимальную температуру 
для пола. Предел ограничения от +5 до 
+60 °С. Нажмите   для следующего шага.

11.5. Режим Lo: шаг регулировки 
температуры. 

С помощью стрелок  и  установите шаг 
регулирования температуры. Диапазон от 
+0,5 до +10 °С. Нажмите  для следующего 
шага.

11.6. Режим LTP: режим анти-
замерзания при выключенном 
термостате. 

Д
ен

ь 
с 

1-
й 
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 5

-й
 (п

н–
пт

)
Д

ен
ь 

6–
7

(с
б–

вс
)
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С помощью стрелок  и  выберите режим. 
Нажмите  для следующего шага.

11.7. Режим PrG: режим отдыха. 

При помощи стрелок  и  выберите ре-
жим отдыха 5/2, 6/1, 7 и выйдите.  Нажмите 

 для следующего шага.

11.8. Режим 7, 8. 
Данные режимы не поддерживаются в мо-
дели ТТПЭ-2.                                                                                                                                               

11.9. Режим HiT: установка мак-
симальной температуры. 

С помощью стрелок       и      установите мак-
симальную температуру. Диапазон от +35 
до +90 °С. Нажмите    для следующего 
шага.

11.10. Режим FAC: сброс в завод-
ские настройки. 

Нажмите и удерживайте в течение 5 се-
кунд иконку  , пока прибор не вернется 
к заводским  установкам. Нажмите  для 
выхода из подменю.
Выключите прибор для сохранения на-
строек.

12. Коды неисправностей 

12.1. E0 — ошибка/неисправность встро-
енного температурного датчика.

12.2. E1 — ошибка/неисправность вынос-
ного температурного датчика.

13. Гарантийные обязательства

13.1. Купленное Вами изделие требует 
специальной установки и подключения. 
Вы можете обратиться в уполномоченную 
организацию, специализирующуюся на 
оказании такого рода платных услуг. При 
этом требуйте наличия соответствующих 
разрешительных документов (лицензии, 
сертификатов и т. п.). Лица, осуществившие 
установку и подключение изделия, несут 
ответственность за правильность прове-
денной работы. Помните, квалифициро-
ванная установка изделия существенна 
для его дальнейшего правильного функ-
ционирования и гарантийного обслужи-
вания.
13.2. Если в процессе эксплуатации изде-
лия Вы сочтете, что параметры его работы 
отличаются от изложенных в данном Руко-
водстве по эксплуатации, рекомендуем об-
ратиться за консультацией в организацию, 
продавшую Вам изделие.

13.3. Гарантийный срок эксплуата ции из-
делия 5 лет со дня продажи при соблюде-
нии потребителем правил эксплуата ции, 
транспортирования и хранения.

Производитель оставляет за собой право 
вносить в конструк цию изделия измене-
ния, не ухудша ющие эксплуатационные 
характери стики изделия.
13.4. Во избежание возможных недораз-
умений, сохраняйте в течение срока служ-
бы документы, прилагаемые к изделию 
при его продаже (накладные, гарантийный 
талон).
13.5. Гарантия не распространяется на 
изделие, недостатки которого возникли 
вследствие:
• нарушения потребителем правил  транс-

портирования, хранения или эксплуата-
ции изделия,

• действий третьих лиц;
• ремонта или внесений не санкциониро-

ванных изготовителем конструктивных 
или схемотехнических изменений не-
уполномоченными лицами;

• отклонения от государственных стан-
дартов (ГОСТов) и норм питающих сетей;

• неправильной установки и подключе-
ния изделия;

• действий непреодолимой силы (стихия, 
пожар, молния и т. п.).
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TDM ELECTRIC
117405, РФ, г. Москва, ул. Дорожная, д. 60 Б
Телефон: +7 (495) 727-32-14, (495) 640-32-14
Факс: +7 (495) 727-32-44
info@tdme.ru
                                                                                                                 

Если в процессе эксплуатации продукции у Вас возникли вопросы, Вы можете обратиться 
в сервисную службу TDM ELECTRIC по бесплатному телефону: 8 (800) 700-63-26 (для звон-
ков на территории РФ).

Подробнее об ассортименте продукции торговой марки TDM ELECTRIC Вы можете 
узнать на сайте www.tdme.ru

Произведено по заказу и под контролем TDM ELECTRIC на заводе Веньчжоу Рокгранд 
Трейд Кампани, Лтд., КНР, г. Вэньчжоу, ул. Шифу, зд. «Синьи», оф. А1501

14. Ограничение ответственности

14.1. Производитель не несет ответствен-
ности за:
• прямые, косвенные или вытекающие 

убытки, потерю прибыли или коммерче-
ские потери, каким бы то ни было обра-
зом связанные с изделием;

• возможный вред, прямо или косвенно 
нанесенный изделием людям, домашним 
животным,  имуществу в случае, если это 
произошло в результате несоблюдения 
правил и условий эксплуатации и уста-

новки изделия либо умышленных или 
неосторожных действий покупателя (по-
требителя) или третьих лиц.

14.2. Ответственность производителя не 
может превысить собственной стоимости 
изделия.
14.3. При обнаружении неисправностей в 
период гарантийных обязательств необхо-
димо обращаться по месту приобретения 
изделия.

15. Гарантийный талон

Термостат для теплых полов электронный сенсорный ТТПЭ-2 соответствует 
ТР ТС 004/2011, ТР ТС 020/2011, прошел первичную поверку и признан годным к 
эксплуатации.

Дата изготовления «___» __________________  201__ г.

Штамп технического контроля изготовителя  

Дата продажи «___» ______________ 201__ г.

Подпись продавца _______________

Штамп магазина

https://tm.by 
Интернет-магазин



RU   Паспорт
1. Наименования продукции, тип, марка, модель:
Термостаты для теплых полов ТТПЭ-2 TDM. 
2. Область применения: в промышленности, в быту.
3. Основные технические характеристики и параметры:
3600 Вт, 250 В, 50 Гц, 16 А, УХЛ4, IP20, от +10 до +40 °С, h 0,086, w 0,090, l 0,043 (м).
4. Правила и условия монтажа:
В соответствии с технической документацией изготовителя, хранить в упаковке, перевозить в 
закрытом транспорте, не требует специальной утилизации. 
5. Правила и условия безопасной эксплуатации (использования):
Не бросать, не погружать в воду.
6. Информация о мерах, которые следует принять при обнаружении неисправности 
продукции:
Обращаться по месту приобретения.
7. Месяц/год изготовления продукции, срок службы, гарантийный срок:
Дата изготовления «            »                                                             20             г.
Срок службы не менее 10 лет.
Гарантийный срок 5 лет.
8. Наименование и местонахождение изготовителя (уполномоченного представителя), 
импортера, информация для связи с ними:
Произведено по заказу и под контролем TDM ELECTRIC на заводе:  
Вэньчжоу Рокгранд Трэйд Кампани, Лтд.
Адрес: Китай, г. Вэньчжоу, ул. Шифу, здание Синьи, оф. А1501.
Телефон: +86(577)88982822
Импортеры:
1. ООО «Мираж» – Россия, 690091, г. Владивосток, ул. Светланская, д. 66Б, 1 этаж.
2. ООО «Ольфен» – Россия, 690013, Приморский край, г. Владивосток, ул. Ладыгина, д.19, кв. 54.
3. ООО «Орбита» – Россия, 690091, г. Владивосток, ул. Авроровская, д. 17, оф. 35.
4. ООО «Экспедитор» – Россия, 142000, г. Домодедово, м-н Центральный,  
ул. Корнеева, д. 8.
5. ООО «МУССОН» – Россия, 690069, г. Владивосток, ул. Давыдова, д. 4, кв. 36.
6.  ООО «Альтаир» – Россия, 125368, г. Москва, 3-й Митинский переулок, д. 3.
7.  ООО «Караван» – Россия, 117461, г. Москва, ул. Каховка, д. 30, пом.1, ком. 13.
8.  ООО «ТД Посейдон» – Россия, 195197, г. Санкт-Петербург, ул. Васенко, д. 3, корп. 4.
9.  ООО «Аврора Лайт» – Россия, 690025, Приморский край, г. Владивосток, 
ул. Первая, д. 3.
10.  ООО «Экуран Айти» – Россия, 105203, г. Москва, ул. Парковая 12-я, д. 7, помещение 1.
11.  ООО «ФТ-Сервис» – Россия, 690002, Приморский край, г. Владивосток, Океанский пр-т, д. 106, 
к. 1, кв. 81.
12.  ООО «Форза-Трейд» – Россия, 690048, г. Владивосток, ул. Овчинникова, д. 12А, оф. 2.
13.  ООО «Антей» – Россия, 153014, Ивановская область, г. Иваново, ул. П/о, д. 215, оф. №24.
14. ООО «Аванпорт» – Россиия,  190020, г. Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, д. 138, корпус 
1, лит. В.
15. ООО «ЯСЕНЬ» – Россия, 236022, г. Калининград, ул.  Дмитрия Донского, д. 17.
16. ООО «ПОДВОРЬЕ» – Россия, 107150, г. Москва,  ул. Бойцовая,  д.17, корп. 3, офис 10.
17. ООО «ПРОФАЛЬЯНС» – Россия,  123481, г. Москва, ул. Фомичевой, д. 11, стр.2.
18. РУП «Белтаможсервис» – Беларусь , 223049, Минская обл., Минский р-н, Щомыслицкий с/с, 17 км 
автодороги Минск-Дзержинск, административное здание, оф. 75.
19. ООО «Таргет» – Россия, 190031, г. Санкт-Петербург,   ул. Ефимова, д. 5, лит. А,  
пом. 9-Н.
20. ООО «КОНТИНЕНТ» – Россия, 109052, г. Москва, ул. Смирновская, д. 25, стр. 2,  
каб. 124.
21. ООО «ЛИДЕР» – Россия, 194044, г. Санкт-Петербург, пр. Большой Сампсониевский, д. 18, лит. А, 
пом. 10Н
22. ООО «Транспетробалтик» – Беларусь,  220035, г. Минск, ул. Тимирязевская, д. 45, 3 этаж, каб. 40.
23. ООО «ФОРВАРД» – Россия, 125367, г. Москва, ул. Габричевского,  д. 5, корп. 9.
24. ООО «Товарищ» – Россия, 690069, г. Владивосток, ул. Давыдова, д. 4, кв. 36.
25. ООО Компания «ТСК» – Россия, 690087, Приморский край, г. Владивосток, ул. Сабанеева, д. 14, 
пом. 2А.
26. ООО «Авангард» – Россия, 121309, г. Москва, ул. Сеславинская, д. 16, стр. 3.
27. ООО «ТД РЕУС» – Россия, 198255, г. Санкт-Петербург, Дачный пр., д. 9, корп. 1, лит. А, пом. 9-Н.
28. ООО «Максима» – Россия, 690011, г. Владивосток, ул. Борисенко, д. 35, оф. 2.
29. ООО «АЗИЯ ТРЕЙД КОМПАНИ» – Россия, 680013, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. 
Ленинградская, 
д. 28, оф. 201.
30. ООО «СитиТорг» – Россия, 125466, г. Москва, ул. Юровская, д. 92, этаж 1, пом. VI, ком. 1.
31. ООО «Арсенал» – Россия, 190005, г. Санкт-Петербург, пр-т. Измайловский, д. 75А, пом. 8-Н.
32. ООО «Вега Импорт» – Россия, 196070, г. Санкт-Петербург, ул. Бассейная, д. 16, литер А, пом. 10-Н.
33. ООО «Голдстар» – Россия, 121165, г. Москва, Кутузовский пр-т, д. 26, корп. 2, пом. 2, комн. 7.
34. ООО «Велес» – Россия, 690069, г. Владивосток, пр-т. 100 лет Владивостоку, д. 120а, кв. 119.
35. ООО «ЮнэлаСтан» – Россия, 191180, г. Москва, ул. Б. Полянка, д. 7/10, стр. 3, пом. 2, ком. 17.
36. ООО «ТехноПроСервис» – Россия, 119034, г. Москва, пер. Левшинский М., д. 10, оф. 4.
37. ООО ТД «Техноком» – Россия, 121087, г. Москва, Беговой пр-д, д. 7/ 1, оф. 9.
38. ООО «ПрофСервисКомплект» – Россия, 129344, г. Москва, ул. Искры, д. 31/1.
39. ООО «НАНОТЭК» – Россия, 198096, г. Санкт-Петербург, ул. Автовская, д. 8, пом. 15Н.
40. ООО «ЭКСПРОМТ» – Россия, 191025, г. Санкт-Петербург, ул. Рубинштейна, д. 10, лит. А, пом. 2Н.
41. ООО «НИКА» – Россия, 198624, г. Санкт-Петербург, пр-т Ветеранов, д. 160, литер А, пом.8-Н.
42. ООО «МЕРКУРИЙ» – Россия, 692918, Приморский край, г. Находка, ул. Минская, д. 3.
43. ООО «ЛИГА» – Россия, 690091, Приморский край, г. Владивосток, ул. Алеутская, д.17, кв.15.
44. ООО «ОРИОН» – Россия, 690080, Приморский край, г. Владивосток, ул. Борисенко, д. 100Б, кв. 35.
45. ООО «СВ-ИМПОРТ» – Россия, 690065, Приморский край, г. Владивосток, ул. Стрельникова, д. 5, 
оф. 201.
46. ООО «ЭКВИП» – Россия, 690002, Приморский край, г. Владивосток, пр-т Красного знамени, д. 
51, кв. 421.
47. ООО «ДИДЖИТАЛ-ЭРГО» – Россия, 119049, г. Москва, ул. Воздвиженка, д.9, стр. 2.
9. Свидетельство о приёмке:
Продукция торговой марки TDM ELECTRIC изготовлена и принята в соответствии с обязатель-
ными требованиями государственных стандартов, действующей технической документации и 
признана годной для эксплуатации.
10. Комплектность: 
• Изделие.
• Паспорт.
• Упаковка.

3.  Негізгі техникалық сипаттамалары мен параметрлері:
3600 Вт, 250 В, 50 Гц, 16 А, УХЛ4, IP20, от +10 до +40 °С, h 0,086, w 0,090, l 0,043 (м).
4.  Монтаж ережелері мен шарттары:
Өндірушінің техникалық құжаттамасына сәйкес орамында сақталсын, жабық көлікте тасы-
малдансын, арнайы пайдаға асыруды талап етпейді.
5.  Қауіпсіз пайдалану ережелері мен шарттары:
Лақтырмаңыз, суға батырмаңыз.
6.  Өнім ақауы анықталғанда қолданылатын шаралар туралы ақпарат:
Сатып алған жерге жолығыңыз.
7.  Өнімнің жасалған айы/жылы, қызмет ету мерзімі, кепілдік мерзімі:
Қызмет ету мерзімі кем дегенде 10 жыл.
Кепілдік мерзімі 5 жыл.
8.  Өндірушінің (уәкілетті өкілдің), импорттаушының атауы мен орналасқан жері, 
олармен байланысу ақпараты:
TDM ELECTRIC тапсырысымен және бақылауында келесі зауытта өндірілген:  
Вэньчжоу Рокгранд Трэйд Кампани, Лтд.
Мекенжайы: Қытай, Вэньчжоу қ., Шифу көш., Синьи ғимараты, А1501 оф.
Телефон: +86(577)88982822
Импорттаушылар:
1. «Мираж» ЖШҚ – Ресей, 690091, Владивосток қ., Светланская көш., 66Б үй, 1 қабат.
2. «Ольфен» ЖШҚ – Ресей, 690013, Приморье өлкесі, Владивосток қ., Ладыгин көш.,19, 54 пәт.
3. «Орбита» ЖШҚ – Ресей, 690091, Владивосток қ., Авроровская көш., 17 үй, 35 оф.
4. «Экспедитор» ЖШҚ – Ресей, 142000, Домодедово қ., Центральный ықш., Корнеев көш., 8 үй.
5. «МУССОН» ЖШҚ – Ресей, 690069, Владивосток қ., Давыдов көш., 4 үй, 36 пәт.
6. «Альтаир» ЖШҚ – Ресей, 125368, Мәскеу қ., 3-й Митинский бұрылысы, 3 үй.
7. «Караван» ЖШҚ – Ресей, 117461, Мәскеу қ., Каховка көш., 30 үй, 1 жай, 13 бөлме.
8. «ТД Посейдон» ЖШҚ – Ресей, 195197, Санкт-Петербург қ., Васенко көш., 3 үй, 4 корп.
9. «Аврора Лайт» ЖШҚ – Ресей, 690025, Приморье өлкесі, Владивосток қ., Первая көш., 3 үй.
10. «Экуран Айти» ЖШҚ – Ресей, 105203, Мәскеу қ., Парковая 12-я көш., 7 үй, 1 жай.
11. «ФТ-Сервис» ЖШҚ – Ресей, 690002, Приморье өлкесі, Владивосток қ., Океанский даңғ., 
106 үй, 1 к., 81 пәт.
12. «Форза-Трейд» ЖШҚ – Ресей, 690048, Владивосток қ., Овчинников көш., 12А үй, 2 оф.
13. «Антей» ЖШҚ – Ресей, 153014, Ивановская облысы, Иваново қ., П/о көш., 215 үй,  
№ 24 офис.
14 «Аванпорт» ЖШҚ – Ресей, 190020, Санкт-Петербург қ., наб. Обводного канала, 138 үй, 
1 корпус, В лит.
15. «ЯСЕНЬ» ЖШҚ – Ресей, 236022, Калининград қ., Дмитрий Донской көш., 17.
16. «ПОДВОРЬЕ» ЖШҚ – Ресей, 107150, Мәскеу қ., Бойцовая көш., 17 үй, 3 корп., 10 офис.
17. «ПРОФАЛЬЯНС» ЖШҚ – Ресей, 123481, Мәскеу қ., Фомичев көш., 11 үй, 2 ғим.
18. Республикалық Біртұтас Кәсіпорын «Белтаможсервис» - Беларусь , 223049, Минск обл., 
Минск ауданы, Щомыслицкий с/с, Минск-Дзержинск автожолының 17 км, әкімшілік ғимарат, 
75 оф.
19. «Таргет» ЖШҚ – Ресей, 190031, Санкт-Петербург қ., Ефимов көш., 5 үй, А лит., 9-Н бөл.
20. «КОНТИНЕНТ» ЖШҚ – Ресей, 109052, Мәскеу қ., Смирновская көш., 25 үй, 2 ғим, 124 каб. 
21. «ЛИДЕР» ЖШҚ – Ресей, 194044, Санкт-Петербург қ., Большой Сампсониевский даңғ.,  
18 үй., А лит., 10Н жай
22. «Транспетробалтик» ЖШҚ – Беларусь, 220035, Минск қ., Тимирязевская көш., 45 үй,  
3 қабат, 40 каб.
23. «ФОРВАРД» ЖШҚ – Ресей, 125367, Мәскеу қ., Габричевский көш., 5 үй, 9 корп.
24. ООО «Товарищ» – Россия, 690069, г. Владивосток, ул. Давыдова, д. 4, кв. 36.
25. ООО Компания «ТСК» – Россия, 690087, Приморский край, г. Владивосток, ул. Сабанеева, 
д. 14, пом. 2А.
26. ООО «Авангард» – Россия, 121309, г. Москва, ул. Сеславинская, д. 16, стр. 3.
27. ООО «ТД РЕУС» – Россия, 198255, г. Санкт-Петербург, Дачный пр., д. 9, корп. 1,  
лит. А, пом. 9-Н.
28. ООО «Максима» – Россия, 690011, г. Владивосток, ул. Борисенко, д. 35, оф. 2.
29. ООО «АЗИЯ ТРЕЙД КОМПАНИ» – Россия, 680013, Хабаровский край, г. Хабаровск,  
ул. Ленинградская, д. 28, оф. 201.
30. ООО «СитиТорг» – Россия, 125466, г. Москва, ул. Юровская, д. 92, этаж 1, пом. VI, ком. 1.
31. ООО «Арсенал» – Россия, 190005, г. Санкт-Петербург, пр-т. Измайловский, д. 75А,  
пом. 8-Н.
32. ООО «Вега Импорт» – Россия, 196070, г. Санкт-Петербург, ул. Бассейная, д. 16,  
литер А, пом. 10-Н.
33. ООО «Голдстар» – Россия, 121165, г. Москва, Кутузовский пр-т, д. 26, корп. 2, пом. 2, 
комн. 7.
34. ООО «Велес» – Россия, 690069, г. Владивосток, пр-т. 100 лет Владивостоку, д. 120а,  
кв. 119.
35. ООО «ЮнэлаСтан» – Россия, 191180, г. Москва, ул. Б. Полянка, д. 7/10, стр. 3, пом. 2, 
ком. 17.
36. ООО «ТехноПроСервис» – Россия, 119034, г. Москва, пер. Левшинский М., д. 10, оф. 4.
37. ООО ТД «Техноком» – Россия, 121087, г. Москва, Беговой пр-д, д. 7/ 1, оф. 9.
38. ООО «ПрофСервисКомплект» – Россия, 129344, г. Москва, ул. Искры, д. 31/1.
39. ООО «НАНОТЭК» – Россия, 198096, г. Санкт-Петербург, ул. Автовская, д. 8, пом. 15Н.
40. ООО «ЭКСПРОМТ» – Россия, 191025, г. Санкт-Петербург, ул. Рубинштейна, д. 10,  
лит. А, пом. 2Н.
41. ООО «НИКА» – Россия, 198624, г. Санкт-Петербург, пр-т Ветеранов, д. 160, литер А, 
пом.8-Н.
42. ООО «МЕРКУРИЙ» – Россия, 692918, Приморский край, г. Находка, ул. Минская, д. 3.
43. ООО «ЛИГА» – Россия, 690091, Приморский край, г. Владивосток, ул. Алеутская, д.17, 
кв.15.
44. ООО «ОРИОН» – Россия, 690080, Приморский край, г. Владивосток, ул. Борисенко,  
д. 100Б, кв. 35.
45. ООО «СВ-ИМПОРТ» – Россия, 690065, Приморский край, г. Владивосток, ул. Стрельникова, 
д. 5, оф. 201.
46. ООО «ЭКВИП» – Россия, 690002, Приморский край, г. Владивосток, пр-т Красного знамени, 
д. 51, кв. 421.
47. ООО «ДИДЖИТАЛ-ЭРГО» – Россия, 119049, г. Москва, ул. Воздвиженка, д.9, стр. 2.
9.  Қабылдау туралы куәлік:
TDM ELECTRIC сауда белгісінің өнімі мемлекеттік стандарттардың, қолданыстағы техникалық 
құжаттаманың міндетті талаптарына сәйкес өндіріліп, қабылданды және пайдалануға жа-
рамды деп танылды.
10. Жиынтықтылық:
• Бұйым.
• Төлқұжат.
• Орамы.
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TDM ELECTRIC
117405, РФ, г. Москва, ул. Дорожная, д. 60 Б
Телефон: +7 (495) 727-32-14, (495) 640-32-14
Факс: +7 (495) 727-32-44
info@tdme.ru

Если в процессе эксплуатации продукции у Вас возникли вопросы, Вы можете обратиться 
в сервисную службу TDM ELECTRIC по бесплатному телефону: 8 (800) 700-63-26 (для звоков 
на территории РФ). Подробнее об ассортименте продукции торговой марки TDM ELECTRIC 
Вы можете узнать на сайте www.tdme.ru.

KZ   Төлқұжат
1.  Өнім атауы, типі, белгісі, үлгісі:
Термостаты для теплых полов ТТПЭ-2 TDM. 
2.  Қолдану саласы: өнеркәсіпте / тұрмыста.

AM   Անձնագիր
1.  Արտադրանքի անվանումը, տեսակը, մակնիշը, մոդելը.
Термостаты для теплых полов ТТПЭ-2 TDM:
2.  Կիրառման բնագավառ. արդյունաբերությունում / կենցաղում:

https://tm.by 
Интернет-магазин



3.  Հիմնական տեխնիկական բնութագրերն ու պարամետրերը.
3600 Вт, 250 В, 50 Гц, 16 А, УХЛ4, IP20, от +10 до +40 °С, h 0,086, w 0,090, l 0,043 (м):
4. Մոնտաժման կանոններն ու պայմանները.
Համաձայն արտադրողի տեխնիկական բնութագրերի պահել փաթեթի մեջ, տեղափոխել փակ 
տրանսպորտի մեջ, չի պահանջում հատուկ օգտահանություն:
5.  Անվտանգ շահագործման (օգտագործման) կանոններն ու պայմանները.
Չնետել, ջրի մեջ չընկղմել:
6.  Տեղեկություններ միջոցների մասին, որոնք հարկավոր է ձեռնարկել արտադրանքի 
անսարքություն հայտնաբերելու դեպքում.
Դիմել ձեռքբերման տեղը:
7.  Արտադրանքի արտադրման ամիսը /տարին, ծառայության ժամկետը, 
երաշխիքային ժամկետը.
Ծառայության ժամկետը՝ոչ պակաս 10 տարուց:
Երաշխիքային ժամկետը՝ 5 տարի:
8.  Արտադրողի (լիազորված ներկայացուցչի), ներմուծողի, անվանումն ու գտնվելու 
վայրը, տեղեկություններ նրանց հետ կապվելու վերաբերյալ.
Արտադրված է գործարանում՝ TDM ELECTRIC-ի պատվերով և վերահսկողության ներքո.
Wenzhou Rockgrand Trade CO., LTD.
Հասցե. Չինաստան, քաղաք Վենչժոու, փողոց Շիֆու, շենք Սինյի, գրասենյակ Ա1501:
Հեռ. +86(577)88982822
Ներմուծողներ.
1. «Միրաժ» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 690091, քաղաք Վլադիվոստոկ, Սվետլանսկայա փողոց, շենք 66B, 
1-ին հարկ:
2. «Օլֆեն» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 690013, Պրիմորսկի երկրամաս, քաղաք Վլադիվոստոկ, Լադիգինի 
փողոց, 19, բն. 54:
3. «Oրբիտա» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 690091, քաղաք Վլադիվոստոկ, Ավրորովսկայա փողոց, շենք 17, 
գրասենյակ 35:
4. «Էքսպեդիտոր» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 142000, քաղաք Դոմոդեդովո, Ցենտրալնի միկրշրջան, 
Կորնեևի փողոց, շենք 8:
5. «ՄՈՒՍՍՈՆ» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 690069, քաղաք Վլադիվոստոկ, Դավիդովի փողոց, շենք 4, բն. 36:
6. «Ալտաիր» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 125368, քաղաք Մոսկվա, 3-րդ Միտինսկի նրբ., շենք 3:
7. «Քարավան» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 117461, քաղաք Մոսկվա, Կախովկա փողոց, շենք 30, 
զետեղարան 1, սենյակ 13:
8. «ՏԴ Պոսեյդոն» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 195197, քաղաք Սանկտ Պետերբուրգ, փողոց Վասենկո, շենք 
3, մասնաշենք 4:
9. «Ավրորա Լայթ» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 690025, Պրիմորսկի երկրամաս, քաղաք Վլադիվոստոկ, 
փողոց Պերվայա, շենք 3:
10. «Էկուրան Այտի» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 105203, քաղաք Մոսկվա, 12-րդ Պարկովայա փողոց, շենք 
7, զետեղարան 1:
11. «ՖՏ-Սերվիս»ՍՊԸ – Ռուսաստան, 690002, Պրիմորսկի երկրամաս, քաղաք Վլադիվոստոկ, 
Օկեանսկի պող., շենք 106, մասնաշենք 1, բնակարան 81:
12. «Ֆորզա-Տրեյդ» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 690048, քաղաք Վլադիվոստոկ, Օվչիննիկովի փողոց, շենք 
12 Ա, գրասենյակ 2:
13. «Անտեյ» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 153014, Իվանովսկայա մարզ, քաղաք Իվանովո, փողոց Պ/օ, 
շենք215, գրասենյակ №24:
14. «Ավանպորտ» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 190020, քաղաք Սանկտ Պետերբուրգ, Օբվոդնոյ ջրանցքի 
առափնյա փողոց, շենք 138, մասնաշենք 1, լիտեր Վ:
15. «Յասեն» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 236022, քաղաք Կալինինգրադ, Դմիտրի Դոնսկոյի փողոց, 17:
16. «ՊՈԴՎՈՐՅԵ» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 107150, քաղաք Մոսկվա, Բոյցովայա փողոց, 17, մասնաշենք 
3, գրասենյակ 10:
17. «ՊՐՈՖԱԼՅԱՆՍ» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 123481, քաղաք Մոսկվա, Ֆոմիչյովայի փողոց, շենք 11, 
շին. 2:
18. ՀՈՒՁ «Բելատմոժսերվիս», – Բելառուս, 223049, Մինսկիմարզ, Մինսկիշրջան, Շոմիսլիցսկի ս/ս, 
Մինսկի Ձերժինսկ մայրուղու 17 կմ, վարչական շենք, գրասենյակ 75:
19. «Տարգետ» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 190031, քաղաք Սանկտ Պետերբուրգ, Եֆիմովի փողոց, շենք 
5, լիտ. Ա, զետ. 9-Ն:
20. «ԿՈՆՏԻՆԵՆՏ» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 109052, քաղաք Մոսկվա, Սմիրնովսկայա փողոց, շենք. 25, 
շին. 2, աշխատասենյակ 124:
21. «ԼԻԴԵՐ» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 194044, քաղաք Սանկտ Պետերբուրգ, Բոլշոյ Սամպսոնիեվսկի 
պող.,շենք 18, լիտ. Ա, զետ. 10 Ն:
22. «Տրանսպետրոբալտիկ» ՍՊԸ, – Բելառուս, 220035, քաղաք Մինսկ, Տիմիրյազևսկայա փողոց, 
շենք 45, 3-րդհարկ, աշխատասենյակ 40:
23. «Ֆորվարդ» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 125367, քաղաք Մոսկվա, Գաբրիչևսկիյի փողոց, շենք 5, 
մասնաշենք 9:
24. «Տովարիշ» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 690069, ք. Վլադիվոստոկ, Դավիդովի փողոց, տուն 4, բն. 36:
25. «ՏՍԿ» Ընկերություն ՍՊԸ – Ռուսաստան, 690087, Պրիմորսկի երկրամաս, ք. Վլադիվոստոկ, 
Սաբանեևի փողոց, տուն 14, զետեղարան 2 Ա:
26. «Ավանգարդ» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 121309, ք. Մոսկվա, Սեսլավինսկայա փողոց, տուն 16, շին. 3:
27. «ՏԴ ՌԵՈՒՍ» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 198255, ք. Սանկտ Պետերբուրգ, Դաչնի պողոտա, տուն 9, 
մասնաշենք 1, լիտ. Ա, զետեղարան 9-Ն:
28. «Մաքսիմա» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 690011, ք. Վլադիվոստոկ, Բորիսենկո փողոց, տուն 35, 
գրասենյակ 2:
29. «ԱԶԻԱ ԹՐԵՅԴ ՔՈՄՓԱՆԻ» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 680013, Խաբարովսկի երկրամաս, ք. 
Խաբարովսկ, Լենինգրադսկայա փողոց, տուն 28, գրասենյակ 201:
30. «Սիթի Տորգ» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 125466, ք. Մոսկվա, Յուրովսկայա փողոց, տուն 92, 1-ին հարկ, 
զետեղարան VI, սենյակ 1:
31. «Արսենալ» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 190005, ք. Սանկտ Պետերբուրգ, Իզմայլովսկի պող., տուն 75 
Ա, զետեղարան 8-Ն:
32. «Վեգա Իմպորտ» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 196070, ք. Սանկտ Պետերբուրգ, Բասսեյնայա փողոց, 
տուն 16, լիտեր Ա, զետեղարան 10-Ն:
33. «Գոլդստար» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 121165, ք. Մոսկվա, Կուտուզովսկի պող., տուն 26, մասնաշենք 
2, զետեղարան 2, սենյակ 7:
34. «Վելես» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 690069, ք. Վլադիվոստոկ, Վլադիվոստոկի 100-ամյակի պող., 
տուն 120 ա, բն. 119:
35. «ՅունէլաՍտան» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 191180, ք. Մոսկվա, Բ.Պոլյանկա փողոց,տուն 7/10, շին. 
3, զետեղարան 2, սենյակ 17:
36. «ՏեխնոՊրոՍերվիս» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 119034, ք. Մոսկվա, Լևշինսկի Մ. նրբանցք, տուն 10, 
գրասենյակ 4:
37. ԱՏ «Տեխնոկոմ» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 121087, ք. Մոսկվա, Բեգովոյ նրբանցք, տուն 7, բն. 1, 
գրասենյակ 9:
38. «ՊրոֆՍերվիսԿոմպլեկտ» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 129344, ք. Մոսկվա, Իսկրայի փողոց, տուն 31, 
բն. 1:
39. «Նանոտէկ» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 198096, ք. Սանկտ-Պետերբուրգ, Ավտովսկայա փողոց, 
տուն 8, զետեղարան 15 Ն:
40. «Էքսպրոմտ» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 191025, ք. Սանկտ-Պետերբուրգ, Ռուբինշտեյնի փողոց, 
տուն 10, լիտ. Ա, զետեղարան 2 Ն:
41. «ՆԻԿԱ» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 198624, ք. Սանկտ-Պետերբուրգ ,Վետերանների պող., 
տուն 160,լիտեր. Ա, զետեղարան 8 Ն:
42. «Մերկուրի» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 692918, Պրիմորսկի երկրամաս, ք. Նախոդկա, Մինսկայա 
փողոց, 3:
43. «Լիգա» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 690091, Պրիմորսկի երկրամաս, ք. Վլադիվոստոկ, Ալեուտսկայա 
փողոց, տուն 17, բն. 15:
44. «Օրիոն» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 690080, Պրիմորսկի երկրամաս, ք. Վլադիվոստոկ, Բորիսենկո 
փողոց, տուն 100 Բ, բն. 35:
45. «ՍՎ-ԻՄՊՈՐՏ» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 690065, Պրիմորսկի երկրամաս, ք. Վլադիվոստոկ, 
Ստրելնիկովի փողոց, տուն 5, գրասենյակ 201:
46. «ԷԿՎԻՊ» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 690002, Պրիմորսկի երկրամաս, ք. Վլադիվոստոկ, Կրասնոյե 
զնամյա պող., տուն 51, բն. 421:
47. «Դիջիտալ-Էրգո» ՍՊԸ – Ռուսաստան, 119049, քաղաք Մոսկվա, Վոզդվիժենկա փողոց, տուն 9, 
շին. 2:

KG   Паспорт
1.  Өнүмдөрдүн аталыштары, түрү, белгилемеси, модели:
Термостаты для теплых полов ТТПЭ-2 TDM:
2.  Колдонуу тармагы: өнөр жайда / тиричиликте.
3.  Негизги техникалык мүнөздөмөлөрү жана параметрлери:
3600 Вт, 250 В, 50 Гц, 16 А, УХЛ4, IP20, от +10 до +40 °С, h 0,086, w 0,090, l 0,043 (м).
4.  Орнотуу эрежелери жана шарттары:
Өндүрүүчүнүн техникалык өжөттөмөсү боюнча, таңгакта сактоо керек, жабык унаада ташуу 
керек, өзгөчө утилизацияны талап кылбайт.
5.  Коопсуз эксплуатация (колдонуу) эрежелери жана шарттары:
Ыргытууга болбойт, сууга салууга болбойт.
6.  Өнүмдө бузуктук табылган учурда чаралар көрүү боюнча маалымат:
Сатып алган жерге кайрылуу керек.
7.  Өнүмдүн даярдалган айы/жылы, жарактуулук мөөнөтү, кепилдик мөөнөтү:
Жарактуулук мөөнөтү 10 жылдан.
Кепилдик мөөнөтү 5 жыл.
8.  Өндүрүүчүнүн (укукталган өкүлдүн), импорттоочунун аты жана турган жайы, 
алар менен байланышууга маалымат:
TDM ELECTRIC буйрутмасы боюнча жана көзөмөлдөөсү алдында заводдо өндүрүлгөн:  
Вэньчжоу Рокгранд Трэйд Кампани, Лтд.
Дареги: Кытай, Вэньчжоу ш., Шифу көч., Синьи имараты, кеңсе А1501.
Телефон: +86(577)88982822
Импорттоочулар:
1. ЖЧК «Мираж» – Орусия, 690091, Владивосток ш., Светланская көч., үй 66Б, 1 кабат.
2. ЖЧК «Ольфен» – Орусия, 690013, Приморск аймагы, Владивосток ш., Ладыгин көч., 19, 
баатир 54.
3. ЖЧК «Орбита» – Орусия, 690091, Владивосток ш., Авроровская көч., үй 17, кеңсе 35.
4. ЖЧК «Экспедитор» – Орусия, 142000, Домодедово ш., к-н Центральный, Корнеева көч., үй 8.
5. ЖЧК «МУССОН» – Орусия, 690069, Владивосток ш., Давыдова көч., үй 4, баатир 36.
6. ЖЧК «Альтаир» – Орусия, 125368, Москва ш., 3-й Митинский көч, үй 3.
7. ЖЧК «Караван» – Орусия, 117461, Москва ш., Каховка көч., үй 30 им. 1, бөл. 13.
8. ЖЧК «ТД Посейдон» – Орусия, 195197, Санкт-Петербург ш., Васенко көч., үй 3, им. 4.
9. ЖЧК «Аврора Лайт» – Орусия, 690025, Приморск аймагы, Владивосток ш., Первая көч., үй 3.
10. ЖЧК «Экуран Айти» – Орусия, 105203, Москва ш., Парковая 12-я көч., үй 7, имарат 1.
11. ЖЧК «ФТ-Сервис» – Орусия, 690002, Приморск аймагы, Владивосток ш., Океанский пр-т,  
үй 106, к. 1, баатир 81.
12. ЖЧК «Форза-Трейд» – Орусия, 690048, Владивосток ш., Овчинников көч., үй 12А, кеңсе 2.
13. ЖЧК «Антей» – Орусия, 153014, Иванов областы, Иваново ш., П/о көч., үй 215, кеңсе №24.
14. ЖЧК «Аванпорт» – Орусия, 190020, Санкт-Петербург ш., Обводный канал жээги, үй 138,  
имарат 1, лит. В.
15. ЖЧК «ЯСЕНЬ» – Орусия, 236022, Калининград ш., Дмитрий Донской көч., 17.
16. ЖЧК «ПОДВОРЬЕ» – Орусия, 107150, Москва ш., Бойцовая көч., үй 17, им. 3, кеңсе 10.
17. ЖЧК «ПРОФАЛЬЯНС» – Орусия, 123481, Москва ш., Фомичев көч., үй 11, им. 2.
18. РУП «Белтаможсервис» – Беларусь , 223049, Минск обл., Минский р-ну, Щомыслицкий а/к, 
Минск-Дзержинск унаажолдун 17 км, административдик имарат, кең. 75.
19. ЖЧК «Таргет» – Орусия, 190031, Санкт-Петербург ш., Ефимов көч., үй 5, лит. А, им. 9-Н.
20. ЖЧК «КОНТИНЕНТ» – Россия, 109052, Москва ш., Смирновская көч., үй 25, им. 2, каб. 124.
21. ЖЧК «ЛИДЕР» – Орусия, 194044, Санкт-Петербург ш., пр. Большой Сампсониевский, үй 18, 
лит. А, им. 10Н
22. ЖЧК «Транспетробалтик» – Беларусь, 220035, Минск ш., Тимирязевская көч., үй 45, 3 кабат, 
каб. 40.
23. ЖЧК «ФОРВАРД» – Орусия, 125367, г. Москва, Габричевский көч., үй 5, корп. 9
24. ЖЧК «Товарищ» –  Орусия, 690069, Владивосток ш., Давыдов көч., ү.4, бат. 36.
25. ЖЧК Компания «ТСК» –  Орусия, 690087, Приморск аймагы, Владивосток ш., Сабанеев көч., 
ү. 14, имарат 2А.
26. ЖЧК «Авангард» – Орусия, 121309, Москва ш., Сеславинская көч., ү. 16, им. 3.
27. ЖЧК «ТД РЕУС» – Орусия,198255, Санкт-Петербург ш., Дачный пр., ү. 9, корпус 1, лит. А, 
им. 9-Н.
28. ЖЧК «Максима» – Орусия, 690011, Владивосток ш., Борисенко көч., ү.35, кең. 2.
29. ЖЧК «АЗИЯ ТРЕЙД КОМПАНИ» – Орусия, 680013, Хабаровск аймагы, Хабаровск ш., 
Ленинградская көч., ү. 28, кең. 201.
30. ЖЧК «СитиТорг» – Орусия, 125466, Москва ш., Юровская көч., ү. 92, кабат 1, имарат VI,  
бөлмө 1.
31. ЖЧК «Арсенал» – Орусия, 190005, Санкт-Петербург ш., Измайловский пр., ү. 75 А, им. 8-Н.
32. ЖЧК «Вега Импорт» – Орусия, 196070, Санкт-Петербург ш., Бассейная көч., ү. 16, литер А, 
им. 10-Н.
33. ЖЧК «Голдстар» – Орусия, 121165, Москва ш., Кутузовский пр-ти, ү. 26, корп. 2, имарат 2, 
бөл. 7.
34. ЖЧК «Велес» – Орусия, 690069, Владивосток ш., 100 лет Владивостоку пр-ти., ү. 120а, бат. 
119.
35. ЖЧК «ЮнэлаСтан» – Орусия, 191180, Москва ш., Б. Полянка көч., ү. 7/10, курул. 3, им. 2, 
бөл. 17
36. ЖЧК «ТехноПроСервис» – Орусия, 119034, Москва ш., Левшинский М. көч., ү. 10, кең. 4.
37. ЖЧК СҮ «Техноком» – Орусия, 121087, Москва ш., Беговой проезд, ү. 7, б. 1, кең. 9.
38. ЖЧК «ПрофСервисКомплект» – Орусия, 129344, Москва ш., Искра көч., ү. 31, б. 1.
39. ЖЧК «НАНОТЭК» – Орусия, 198096, Санкт-Петербург ш., Автовская көч., ү. 8, им. 15Н.
40. ЖЧК «ЭКСПРОМТ» – Орусия, 191025, Санкт-Петербург ш., Рубинштейн көч., ү. 10, лит. А,  
им. 2Н.
41. ЖЧК «НИКА» – Орусия, 198624, Санкт-Петербург ш., Ветеран проспекти, ү. 160, литер А,  
им. 8-Н.
42. ЖЧК «МЕРКУРИЙ» – Орусия, 692918, Приморск аймагы, Находка ш., Минская көч., бат. 3.
43. ЖЧК «ЛИГА» – Орусия, 690091, Приморск аймагы, Владивосток ш., Алеутская көч., ү.17, бат.15.
44. ЖЧК «ОРИОН» – Орусия, 690080, Приморск аймагы,Владивосток ш., Борисенко көч., ү. 100Б, 
бат. 35.
45. ЖЧК «СВ-ИМПОРТ» – Орусия, 690065, Приморск аймагы,Владивосток ш., Стрельников көч., 
ү.5, кең. 201.
46. ЖЧК «ЭКВИП» – Орусия, 690002, Приморск аймагы, Владивосток ш., Проспект Красное Знамя, 
үй 51, батир 421.
47. ЖЧК «ДИДЖИТАЛ-ЭРГО» – Орусия, 119049, Москва ш., Воздвиженка көч., ү.9, кур. 2.
9.  Кабыл алуу жөнүндө күбөлүк:
TDM ELECTRIC соода белгилеменин өнүмү мамлекеттик үлгүлөрдүн милдеттүү талаптары жана 
колдонуудагы техникалык өжөттөмө боюнча өндүрүлгөн жана кабыл алынган жана колдонууга 
жарактуу деп бекитилген.
10.  Комплекттүүлүк: 
• Буюм.
• Паспорт.
• Таңгак.
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TDM ELECTRIC
117405, РФ, г. Москва, ул. Дорожная, д. 60 Б
Телефон: +7 (495) 727-32-14, (495) 640-32-14
Факс: +7 (495) 727-32-44
info@tdme.ru

Если в процессе эксплуатации продукции у Вас возникли вопросы, Вы можете обратиться 
в сервисную службу TDM ELECTRIC по бесплатному телефону: 8 (800) 700-63-26 (для звоков 
на территории РФ). Подробнее об ассортименте продукции торговой марки TDM ELECTRIC 
Вы можете узнать на сайте www.tdme.ru.

9.  Վկայական ընդունման մասին.
TDM ELECTRIC ապրանքանիշի արտադրանքն արտադրվել և ընդունվել է գործող տեխնիկական 
փաստաթղթերի,պետական չափորոշիչների պարտադիր պահանջներին համապատասխան և 
համարվել է պիտանի շահագործման համար:
10.  Կոմպլեկտավորություն.
• Ապրանք:
• Անձնագիր:
• Փաթեթավորում:

https://tm.by 
Интернет-магазин




